

Socialdepartementet

s.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar – Delbetänkande av Utredningen om E-recept inom EES (SOU 2021:102). Ert dnr. S2022/00623.

Inspektionen för vård och omsorg, IVO, delar utredningens bedömning att det finns fördelar med e-recept jämfört med pappersrecept då de i regel är säkrare, är svårare att manipulera och bidrar till en mer fullständig bild av patientens läkemedelsbehandling.

IVO vill lämna nedanstående synpunkter på delbetänkandet.

I avsnitt 9.6.5 framgår att *utredningen bedömer att IVO inte har behov av uppgifter om e-recept från EES eftersom myndigheten inte har tillsynsansvar över utländska förskrivare.*

IVO instämmer i utredningens bedömning att myndigheten inte har behov av uppgifter om e-recept från EES med syftet att granska förskrivare, med anledning av att IVO inte har något tillsynsansvar över utländska förskrivare.

IVO har dock ett tillsynsansvar över så väl öppenvårdsapotek, i egenskap av vårdgivare, som över apotekspersonal som expedierar läkemedel. Inom ramen för IVO:s tillsyn av främst apotekare och receptarier kan IVO ha behov av att få ta del av underlaget för expedieringen, dvs receptet och de uppgifter som framgår av receptet. Vad gäller e-recept från EES har IVO inte möjlighet att begära in underlaget från den vårdgivare där förskrivaren är verksam. IVO ser därför att IVO kan ha behov av uppgifter om e-recept från EES för att kunna bedriva en effektiv tillsyn över expedierande apotekspersonal.

I avsnitt 12.3.1 föreslår utredningen bl.a. att *det bör framgå av receptföreskrifterna att särskilda läkemedel, teknisk sprit, veterinärmedicinska läkemedel samt icke godkända läkemedel såsom licens- och extempore-läkemedel, inte får expedieras på öppenvårdsapotek mot ett e-recept från EES.*

IVO vill i detta sammanhang framhålla att det är av stor vikt att de tekniska system som används på apotek utvecklas så att det i möjligaste mån förhindrar avsteg från regelverket. Detta bör beaktas när det tas fram ett system för att hantera e-recept inom EES.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Sofia Wallström. I den slutliga handläggningen har avdelningscheferna Meri Fischerström och Sabina Wikgren Orstam, enhetschefen Karin Hååg samt tf. chefsjuristen Anders Granberg deltagit. Utredaren Malin Hellner har varit föredragande.

För Inspektionen för vård och omsorg

Sofia Wallström

Malin Hellner

Beslutet har godkänts elektroniskt per e-post daterad 2022-06-02